
Id: LHFKC-QNCAF-TMCLN-THRYZ-NXOTE. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 14/2011 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 25 marca 2011 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Meszcze"  

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 151, poz. 1220, ze zm.
1)

 ) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Meszcze” zwanego dalej rezerwatem.  

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody rezerwatu jest zachowanie fragmentu lasu mieszanego świeżego 

ze znacznym udziałem dynamicznie rozwijającej się lipy drobnolistnej.  

2. Cel, o którym mowa w ust. 1 realizuje się przez:  

1) utrzymanie procesów ekologicznych sprzyjających naturalizacji zbiorowisk roślinnych 

i tworzeniu się optymalnych warunków istnienia i rozwoju populacji gatunku będącego 

przedmiotem ochrony;  

2) zachowanie aż do naturalnej śmierci drzew rodzimych gatunków, a także pozostawianie 

w całości martwych i zamierających drzew stojących, bądź przewróconych;  

3) eliminacja gatunków roślin obcych, inwazyjnych.  

3. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celów, o których mowa w ust. 1. 

są:  

1) leśny charakter rezerwatu;  

2) dobra kondycja populacji lipy drobnolistnej, wykazującej wysoki potencjał odnowieniowy;  

3) pozytywna ocena dotychczasowych działań ochronnych w rezerwacie;  

4) obecność gatunków roślin obcych, inwazyjnych;  

5) wysoka wartość naukowa, edukacyjna obiektu;  

6) położenie rezerwatu w całości na gruntach należących do Skarbu Państwa, zarządzanych przez 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe.  

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków określa załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Cały teren rezerwatu podlega ochronie czynnej.  

§ 5. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej określa załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 6. 1. Rezerwat udostępnia się tylko do celów naukowych, edukacyjnych oraz turystycznych.  

2. Obszary, miejsca oraz sposoby udostępniania rezerwatu określa załącznik Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

                                                 
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, 

Nr 119 poz. 804 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 170. 



Id: LHFKC-QNCAF-TMCLN-THRYZ-NXOTE. Podpisany Strona 2 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 
Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Łodzi  

 

 

Kazimierz Perek 
 



Id: LHFKC-QNCAF-TMCLN-THRYZ-NXOTE. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Łodzi Nr 14/2011  

z dnia 25 marca 2011 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

rezerwatu „Meszcze”  

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków  

  

L.p.  Identyfikacja zagrożenia  Sposób eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków  

1.  Obecność gatunków roślin obcych, 

inwazyjnych  

Monitorowanie i w miarę możliwości ograniczanie ekspansji 

obserwowanych osobników czeremchy amerykańskiej oraz robinii 

akacjowej;  

2.  Niekorzystne zmiany 

w drzewostanach sąsiadujących 

z rezerwatem  

Uwzględnienie w przyszłych rewizjach planów urządzenia lasu 

zapisów dotyczących unikania radykalnych zmian (np. zrębów 

zupełnych) w otoczeniu rezerwatu.  

 



Id: LHFKC-QNCAF-TMCLN-THRYZ-NXOTE. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Łodzi Nr 14/2011  

z dnia 25 marca 2011 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

rezerwatu „Meszcze”  

 

Działania ochronne na obszarach ochrony czynnej  

  

Lp.  rodzaj  zakres  lokalizacja  

1.  Cięcia selekcyjne w ramach 

trzebieży wczesnej, w warstwie 

drugiego piętra, w kępach, 

obejmujące gatunki obce, 

inwazyjne  

Wykonywane na bieżąco, w oparciu o aktualne 

potrzeby ochronne, określane w trakcie codwuletnich 

lustracji rezerwatu;  

oddz. 88f 

(w kępach, na 

powierzchni 

około 0,97ha)  

2.  Monitorowanie procesów 

naturalnych oraz ocena 

skutków zabiegów sztucznych  

Lustracja rezerwatu przynajmniej raz na 2 lata 

podsumowana raportem. Sporządzenie po upływie 10 

lat od ustanowienia niniejszego planu pełnego 

opracowania florystyczno-fitosocjologicznego wraz 

z analizą zmian zaszłych w tym okresie w rezerwacie  

Cały obszar 

rezerwatu  

Cięcia selekcyjne mają na celu protegowanie głównych gatunków drzew, charakterystycznych 

dla naturalnych zbiorowisk leśnych występujących na terenie rezerwatu.  

Planowane zabiegi w ramach użytkowania przedrębnego projektuje się w wymiarze 

powierzchniowym, w minimum dwóch nawrotach, bez podania zapasu do usunięcia. Zabiegi te 

powinny być wykonane w okresie jesienno-zimowym. Zrywka i transport pozyskanego surowca 

poza teren rezerwatu powinny odbywać się po istniejących elementach liniowych.  
 



Id: LHFKC-QNCAF-TMCLN-THRYZ-NXOTE. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Łodzi Nr 14/2011  

z dnia 25 marca 2011 r.  

w sprawie ustanowienia planu ochrony  

rezerwatu „Meszcze”  

 

Obszary i miejsca udostępniane dla celów naukowych, edukacyjnych i turystycznych oraz 

określenie sposobów ich udostępniania  

  

L.p.  Cel udostępniania  Obszary lub szlaki udostępnienia  Sposób udostępniania  

1.  Naukowy  Cały teren rezerwatu  Po uzyskaniu zezwolenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi.  

2.  Edukacyjny 

i turystyczny  

Wyłącznie po istniejących, 

utwardzonych liniach oddziałowych  

Bez ograniczeń  

Do celów rekreacyjnych, sportowych oraz amatorskiego połowu ryb rezerwatu nie udostępnia 

się.  


